
 1

 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – okresní sdružení Blansko. Sadová 2, 678 01 
Blansko 

Č. j.172/11.kř.ne                                                         V Blansku dne 16.2 2011 

Z á p i s 

zasedání výkonného výboru OSH Blansko, které se konalo dne 16. 2. 2011 ve 13. hodin 
v jednací místnosti Městské policie v BLANSKU Sadová 2 

Přítomni: Nečas František, Reibl Oldřich, Dufka Josef, Zouhar Antonín, Musil Alois, 
Škrabal Dušan, Švancara Bohuslav, Herda Pavol, Špaček Zdeněk, Hanskut Josef, ing. Fiala 
Vítězslav 

Hosté:  

Omluveni: Ondráček Jaroslav, Musil Zdeněk, Dvořáček Miroslav. 

Neomluveni:   

Program jednáni: 
1 Kontrola plnění úkolů 
2 Došlá a odeslaná pošta 
3  Zabezpečení soutěže Požární ochrana očima dětí 2011 
4 Informace o průběhu VVH SDH a okrsků 
5 Informace o počtu hlášení SDH a členských příspěvků 
6 Zpráva o inventarizaci majetku OSH 
7 Vyznamenání 
8 Různé 
9 Závěr 

 
Schůzi zahájil starosta OSH František Nečas přivítáním všech členů. Před zahájením dalšího 
jednání vyzval členy VV OSH aby povstáním a minutou ticha uctili památku zesnulého 
JUDr. Miroslava Řepiského. 
Seznámil přítomné s programem jednání a tento nechal schválit. 
 

K bodu 1: Kontrola pln ění úkolů 
Úkoly dané posledním jednáním VV OSH byly splněny 
 
K bodu 2: Došlá a odeslaná pošta. 
Došlá pošta: 
Návrhy na vyznamenání. Informace ředitele kanceláře starosty SH ČMS o odpovědi na 
stížnost SDH Petrovice a odpovědi Policii ČR na žádost k vyjádření na SDH Sudice. 
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na 



 2

zotavovací akce pro děti.Exim protect, a.s. vstoupil do VPO a.s (viz příloha.) Úprava plánu 
práce VVOSH (viz příloha) 
 
K bodu 3: Zabezpečení soutěže PO očima dětí. 
Předseda OR prevence seznámil s organizačním zabezpečením soutěže PO očima dětí. 
Propozice soutěže byly odeslány s termínem odevzdání soutěžních prací jak ve výtvarné tak 
literární oblasti z OSH Blansko do MŠ, ZŠ a SDH které pracují s mládeží. MŠ, ZŠ a SDH 
které se soutěže zúčastní, provedou vyhodnocení prácí dětí ve všech kategoriích a tři nejlepší 
práce z každé kategorie odešlou na 18. 4. 2011 OSH Sadová 2 Blansko 678 01 
 
K bodu 4: Informace o průběhu VVH SDH a okrsků. 
Členové VV OSH podaly informace o účasti na VVH SDH a okrsků a jejich průběhu. 
Členové VV OSH hodnotili VVH SDH a okrsků jako dobře připravené s důstojným 
průběhem. VV OSH děkuje všem funkcionářům, kteří VVH zabezpečovali za dobrou 
přípravu a průběh VVH. 
 
K bodu 5: Informace o počtu hlášení o činnosti SDH  a platbě členských příspěvků. 
Starosta podal informaci o počtu došlých hlášení. Přesto, že hlášení ze sborů mělo být 
odesláno na OSH do 30 ledna do dnešního dne chybí hlášení z Dolní Lhoty, Horní Lhoty, 
Boskovic I, Rudky, Sychotína, Újezdu u Kunštátu, Zbraslavce, Lažan, Brusné Veselí, 
Lomnice, Crhova, Černovic, Lhoty u Olešnice, Tasovic, Ústupu, Obory, Hlubokých Dvorů 
Rohozce a Svitávky. 
Hlášení o VVH okrsku které měli být ukončené do 15.2 neodeslal okrsek Boskovice, Černá 
Hora, Rájec, Kunštát, Křtěnov, Sloup.  
Členské příspěvky má do dnešního dne zaplaceno 115 sborů a 24 sborů zaslalo registrační 
listy kolektivů MH.   
 
K bodu 6: Zpráva o inventarizaci majetku OSH. 
Inventarizační komise ve složení Dvořáček Miroslav, Kuchař František, Daněk Jaroslav a 
Křížová Jitka provedla fyzickou kontrolu majetku OSH Blansko. Při kontrole nebyly 
shledány rozdíly mezi majetkem zapsaným v inventárních seznamech a skutečností. 
V roce 2010 byl pořízen majetek v hodnotě 40 930 Kč. Vyřazený majetek byl odvezen do 
sběrného dvora v Blansku a část nábytku nabídnuta pro SDH. Nabídku využil SDH Benešov. 
Inventární cena majetku OSH k 31. 12. 2010 je 595 861 Kč. 
 
K bodu 7: Návrhy na vyznamenání. 
VV OSH schválil podané návrhy na vyznamenání pro: SDH Těchov – návrh na Čestný 
prapor SH ČMS, Bohuslava Švancaru SDH Lysice Titul ZH, Milana Bláhu SDH Olešnice a 
Františka Kováře SDH Benešov - ČU SH ČMS, Luboše Celého SDH Žďárná -  ČU KSH, 
pro členy SDH Žďárná - ČU OSH, MZPP, MZV a stužky za věrnost 20,30,40 a 50 roků. 
Návrhy na vyznamenání ústředí a kraje bude odeslána na KSH JMK ke schválení. 



 3

 
K bodu 8: Různé. 
Předseda komise prevence pan Dufka podal informaci o připravovaném školení preventářů 
SDH v měsíci dubnu, které se uskuteční na stanici UO HZS v Blansku a stanici HZS 
v Boskovicích. Pozvánky budou včas odeslány na SDH. 
-starosta OSH p. Nečas informoval o jednání na zasedání KSH Jm kraje. Byla odeslána 
žádost na Krajský úřad o poskytnutí dotace pro KSH  
-starosta KSH Jm kraje p. Gargula požádat okresy o nahlášení termínu okresních soutěží. VV 
ukládá předsedům komisí na zasedání rad tuto záležitost projednat a nahlásit termíny na 
OSH Blansko.  
-Krajské soutěže proběhnou 18. 6. 2011 Slavkov – mládež, 11.06. Přísnotice – dorost, PS se 
uskuteční dne 23. 7. – Hodonín. 
- pan Škrabal podal informaci z jednání Rady mládeže, která se uskutečnila 15. 02. 2011.  
 Mimo jiné informoval, že organizační pokyny soutěží mladých hasičů budou zveřejněny do 
týdne na našich vebových stránkách. Zveřejnění zajistí pan Ondráček. 
Paní Křížová informovala o přihláškách z SDH na školení rozhodčích mládeže a na PS. 
Termín nahlášení byl do 15. února. Přihlášky budou předány předsedům komisí a komise se 
dohodnou na termínu školení. Pozvánky budou zaslány přímo na zájemce o školení. 
Závěrečné vyhodnocení hry plamen se bude konat 21. 5. 2011 v Doubravici, soutěž dorostu 
29. 5. místo konání bude upřesněno. 
 
K bodu 9: Závěr  
Starosta poděkoval všem přítomným za aktivní účast na jednání a popřál všem příjemnou 
cestu domů 
 
Zapsala-Křížová, Nečas 
 

 

 

      


